17/12/2021 08:13 PORTARIA GM-MD Nº 5.178, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 - PORTARIA GM-MD Nº 5.178, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm-md-n-5.178-de-15-de-dezembro-de-2021-367955324 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/12/2021 | Edição: 237 | Seção: 1 | Página: 46

Órgão: Ministério da Defesa/Gabinete do Ministro

PORTARIA GM-MD Nº 5.178, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

Altera o anexo da Portaria nº 1.345/MD, de 28 de maio de 2014.

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV, do

parágrafo único, do art. 87, da Constituição Federal, tendo em vista o disposto no Decreto nº 7.970, de 28

de março de 2013, e de acordo com o que consta do Processo Administrativo nº 60314.000163/2021-13,

resolve:

35ª Reunião Deliberativa da Comissão Mista da Indústria de Defesa

Art. 1º O anexo da Portaria nº 1.345/MD, de 28 de maio de 2014, passa a vigorar acrescido dos

Produtos Estratégicos de Defesa - PED, constantes no quadro abaixo:

Nº DE

ORDEM
PED NOME EMPRESARIAL/CNPJ

1. CORAL-CR SI ASSY
AEL SISTEMAS S/A

88.031.539/0001-59

2. LIZ CAMERA ASSY
AEL SISTEMAS S/A

88.031.539/0001-59

3. LORIS MK6 OPT SB
AEL SISTEMAS S/A

88.031.539/0001-59

4.
LVCR - SISTEMA DE OBSERVAÇÃO COM LONGO

ALCANCE

AEL SISTEMAS S/A

88.031.539/0001-59

5. MINI CORAL
AEL SISTEMAS S/A

88.031.539/0001-59

6. SUPORTE TÉCNICO PARA LORIS, CORAL E LIZ-M
AEL SISTEMAS S/A

88.031.539/0001-59

7. XACT - NV33
AEL SISTEMAS S/A

88.031.539/0001-59

8. VIATURA OFICINA VEICULAR E ELETRÔNICA AV-OFVE

AVIBRÁS INDÚSTRIA AEROESPACIAL

S.A

60.181.468/0005-85

9. VIATURA SEMIRREBOQUE REMUNICIADOR AV-SRR

AVIBRÁS INDÚSTRIA AEROESPACIAL

S.A

60.181.468/0005-85

10. VIATURA SOCORRO AV-REC

AVIBRÁS INDÚSTRIA AEROESPACIAL

S.A

60.181.468/0005-85

11. COTURNO DE COMBATE

EBN COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO EIRELI

21.111.808/0001-16

12. MOCHILA DE ASSALTO

EBN COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO EIRELI

21.111.808/0001-16

13. MOCHILA DE GRANDE CAPACIDADE

EBN COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO EIRELI

21.111.808/0001-16

14. MOCHILA DE MÉDIA CAPACIDADE

EBN COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO EIRELI

21.111.808/0001-16

15. REDE DE SELVA

EBN COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO EIRELI

21.111.808/0001-16

17/12/2021 08:13 PORTARIA GM-MD Nº 5.178, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 - PORTARIA GM-MD Nº 5.178, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm-md-n-5.178-de-15-de-dezembro-de-2021-367955324 2/2

16.

FORNECIMENTO DE DADOS DE RADAR

METEOROLÓGICO PARA CONTROLE DE TRAFEGO AÉREO

E METEOROLOGIA DE DEFESA

IACIT SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS

S.A.

56.035.876/0001-28

17.
SERVIÇOS DE PROJETO E DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS APLICADOS A SSA/SDA

IACIT SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS

S.A.

56.035.876/0001-28

18.
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ANÁLISE DE QUALIDADE

E CONFORMIDADE DE ARTEFATOS DE SOFTWARE

IACIT SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS

S.A.

56.035.876/0001-28

19. SPM 0100 - SMART POWER MONITOR

IACIT SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS

S.A.

56.035.876/0001-28

20. RADAR PRIMÁRIO 3D DE VIGILÂNCIA - PSR 0 L-BAND
INDRA TECNOLOGIA BRASIL LTDA

15.401.644/0001-69

21. RADAR TÁTICO DE LONGO ALCANCE - LANZA LTR-25
INDRA TECNOLOGIA BRASIL LTDA

15.401.644/0001-69

22. RADAR TÁTICO DE MÉDIO ALCANCE - LTR-20
INDRA TECNOLOGIA BRASIL LTDA

15.401.644/0001-69

23.
VBTP-MSR 6X6 GUARANI - VIATURA BLINDADA DE

TRANSPORTE PESSOAL

ON-HIGHWAY BRASIL LTDA

36.519.422/0001-15

24. LIGHTPAD I6400G
PADTEC S/A

03.549.807/0001-76

25. KIT SAÚDE MILITAR COLETIVO 1

PFM MEDICAL CONSULTORIA

EMPRESARIAL E PARTICIPAÇÕES

SOCIETÁRIAS LTDA

37.608.087/0001-94

26. KIT SAÚDE MILITAR COLETIVO 2

PFM MEDICAL CONSULTORIA

EMPRESARIAL E PARTICIPAÇÕES

SOCIETÁRIAS LTDA

37.608.087/0001-94

27. KIT SAÚDE MILITAR INDIVIDUAL

PFM MEDICAL CONSULTORIA

EMPRESARIAL E PARTICIPAÇÕES

SOCIETÁRIAS LTDA

37.608.087/0001-94

28.

MÓDULO DE SAÚDE OPERACIONAL TRANSPORTÁVEL DE

MONTAGEM/DESMONTAGEM RÁPIDA (INFLATABLE

TENTS)

PFM MEDICAL CONSULTORIA

EMPRESARIAL E PARTICIPAÇÕES

SOCIETÁRIAS LTDA

37.608.087/0001-94

29. COTURNO MILITAR

SAFETLINE EQUIPAMENTOS DE

SEGURANÇA LTDA

45.750.411/0001-32

30. PISTOLA TAURUS TH 40 (HAMMER) - CALIBRE .40 S&W
TAURUS ARMAS S.A

92.781.335/0001-02

31. ARUANÃ 26

GESPI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS AERONÁUTICOS

S.A

45.218.484/0001-88

32. ENSAIOS LABORATORIAIS DE UNIFORMES

SERVIÇO NACIONAL DE

APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI

03.851.105/0001-42

33. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DE UNIFORMES

SERVIÇO NACIONAL DE

APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI

03.851.105/0001-42

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WALTER SOUZA BRAGA NETTO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.